ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 09.09.2021              01-07/418

с. Белая Глина

Об утверждении форм мониторинга учета достижений обучающихся

муниципального образования Белоглинский  район

 в интеллектуальных и (или) творческих

 конкурсах, мероприятиях

На основании  распоряжения главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 12.08.2021 года № 219-р «Об утверждении Региональной

концепции вы явления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи в Краснодарском крае на 2021 - 2024 годы», перечней Министерства

просвещения Российской Федерации от 11.12.2020 г. №715 «Об утверждении

перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов,

мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих

способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом,

интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической,

изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также

на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, на 2020-

2021 учебный год», министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 20.08.2021 г. №2709 «Об утверждении регионального

перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов,

мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих

способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом,

интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической,

изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также

на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, на 2021-

2022 учебный год», муниципальной программой «Развитие образования»

муниципального образования Белоглинский район, утвержденной

постановлением главы муниципального образования Белоглинский район от 30

марта 2021 года № 162 и муниципальной программой «Дети Белоглинского

района» муниципального образования Белоглинский район, утвержденной

постановлением главы муниципального образования Белоглинский район от 12

сентября 2014 года № 355 с изменениями от 11 июня 2021 года № 303, приказом

Управления образования от 28.06.2021 № 01-07/ 322 "Об утверждении

Программы выявления и поддержки одаренных школьников в муниципальном

образовании Белоглинский район"      п р и к а з ы в а ю:

 1.Утвердить формы мониторинга учета достижений обучающихся

муниципального образования Белоглинский  район в интеллектуальных и (или)

творческих  конкурсах, мероприятиях (далее Мониторинг)

(приложения1,2,3,4,5,6,7.8,9,10,11).

 2.Назначить ответственным за организацию и проведение

Мониторинга в муниципалитете заместителя начальника  Управления

образования администрации муниципального образования Белоглинский район

Шпак Оксану Борисовну.

3.Директорам ОО:

 3.1. назначить ответственных за ведение мониторинга учета

достижений обучающихся в интеллектуальных и (или) творческих конкурсах,

мероприятиях;

 3.2. обеспечить заполнение мониторинговых  Google форм в

следующие сроки:

 3.2.1. (приложения 1,2,3)  по полугодиям до 10 числа  следующего

месяца ;

 3.2.2. (приложения 4,5,6,7) в течение трех дней после завершения

школьного этапа.

 4. Заместителю начальника Управления образования администрации

муниципального образования Белоглинский район О.Б. Шпак в трехдневный

срок после завершения школьного этапа ВсОШ направить отчет по итогам

проведения  в ГБУ ДО  КК «Центр развития одаренности».

        5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        6. Признать утратившим силу приказ Управления образования от

27.07.2021 года   01-07/346 «Об утверждении форм мониторинга учета

достижений обучающихся муниципального образования Белоглинский  район

в интеллектуальных и (или) творческих конкурсах, мероприятиях».

Начальник Управления образования

администрации муниципального образования

Белоглинский район                                                            Т.В. Сорокина